510 Ernestus de Habsburg; cfr. N . 190 et 238. 
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Et per l'inclusa copia dela cifra che hora mando a Mons. di Torcello511 per 
communicar al'lmperatore che N .ro Signore intenderà non pure il modo, che 
a mio giuditio s'havrà a tenere per servitio del Principe Hemesto et la spe­
ranza che si può havere per il successo del prefato negotio, ma ancora quello 
che dal canto mio s'è operato sin hora in questa pratica. 

N.24L 

Vincentius Lauro 
Ioanni Dolfin, nuntio Vindobonensi 

Skierniewice, 10 II 1575. 

Significat se diligenter exsequi cupere mandata summi pontificis ad im­
peratorem (Maximilianum) pertinentia et opiniones suas ac cogitationes de 
hoc negotio palam detegit. Opinatur in Polonia ad novam electionem ventum 
iri et putat certissimum Regni candidatum archiducem Ernestum {ore, cuius 
rei testimonium et confirmationem esse exitus praesentis legationis Iacobi 
d'Espeisses in Polonia peractae. Iam nunc aliquos senatores in candidatu­
ram Ernesti propondere; contendendum ergo esse ad benevolentiam et pro­
pensionem praecipuorum procerum Polonorum et Lithuanorum archiduci 
conciliandam. Fautorum "Piasti" principales candidatos esse palatinos: 
Podoliae (Nicolaum Mielecki) et Sandomiriensem aoannem Kostka), quibus 
tum catholicos tum haereticos {avere affirmat; eosque etiam a familia Radi­
villorum adiuvari; ipsorum vero adversarios esse familias Zborowski et 
Chodkiewicz. Nicolaum Mielecki a Turcis approbari atque iuvari, qui neque 
Ernestum, neque Henricum Valesium, neque magnum ducem Moscoviae ac­
cipere velint. Magnum pondus eo in negotio tribuendum esse Alberto Laski, 
cuius eximiae dotes militares etiam in electione novi regis utiles esse possint. 
Nicolaum Chritophorum Radziwill se (nuntium Lauro) certiorem fecisse 
nuntiat Radivillos imperatori (Maximiliano) {avere, propterea quod pater 
eius, Nicolaus "Niger", diutius in servitiis imperatoris manserit. Opportu­
num esse censet, ut imperator in hoc negotio Albertum Laski plenis mandatis 
instrueret, quod etiam cum proposito et consilio summi pontificis ad novam 
electionem spectante prorsus concordare videatur. Huic consilio {avere 
quoque ducem Constantinum Ostrogski. Adiuvante enim Laski facilius {ore 
gentes Zborowski et Chodkiewicz et reliquos Lithuanos imperatori conciliare; 
Radivillorum auctoritatem maiorem esse quam familiae Chodkiewicz. 
Superioribus mensibus Alberto Laski (post mortem Nicolai Wolski) capita­
neatum Lanckoronensem, magni momenti arcem in confiniis cum Hungaria 
sitam, a rege (Henrico) collatum esse. Palatinum Cracoviensem (Petrum Zbo -

511 Ioannes Dolfin; cfr. N . 241. 

152 

rowski) arcem Lanckorona Alberto Laski vi et armis adimere velle eamque 
legitimae dominae eiusdem, viduae defuncti castellani Czerscensis (Barba­
rae, sorori Ioannis Hlebowicz), restituere. Consiliis Petri Zborowski restitisse: 
cancellarium Regni (Valentinum Dembùiski) et vicecancellarium (Petrum 
Myszkowski), cum gente Zboroviorum societate iunctum, ad componendam 
eiusmodi controversiam adiuvare debere . N une Albertum Laski securitatis et 
tranquillitatis causa parare atque instruere exercitum, qui in electione 
Ernesti utilis esse possit. Sperat {ore, ut nuntius Vindobonensis imperatori 
persuadeat, ut Laski tamquam socius et foederatus habeatur. Turcas enim 
eum pro hoste habere, veterum ipsius conatuum memores ad adipiscendum 
munus palatini Moldaviensis susceptorum. Significat opiniones politicas 
gentis Firlej et exponit eorum coniunctionem cum Nicolao Mielecki. Candida­
turae imperatoris propensos esse: castellanum Gnesnensem (loannem Tomic­
ki) et castellanum Biecensem (Stanislaum Szafraniec de Pieskowa Skala). 
Refert de opinionibus politicis aepi Gnesnensis (lacobi UchaJiski) et maioris 
momenti episcoporum (Francisci Krasùiski, Stanislai Karnkowski et Petri 
Myszkowski); epum Myszkowski esse magnae auctoritatis fautorem Ernesti; 
Karnkowski "Piastum" adiuvare, Krasùiski autem inter "Piastum" et Aus­
triacum fluctuari; Iacobum Ucha~iski imperatori {avere; suggerere, ut regina 
Anna Ernesto nubat. In conclusione litterarum proponit, ut imperator Varsa­
viam mittat magnae auctoritatis et fide dignum virum catholicum, qui inter 
superiorem clerum Polonum et imperatorem conciliatorem agat, cui etiam 
cum regina Anna familiaritas sit. 

Decifr.: AV, Nunz.Pol. 8 f. 30r-34r (litteris N. 240 adiunctum). 
Reg.: AV, Nunz.Pol. lO f. 88v-91v. 
Reg.: Wien, HHStA,Pol. I 24, fase . 2 f. 20r-23v (manu Iosephi Monachi). 
-Ed.: Wierzbowski VL, p. 140-148. 

Desiderando io con ogni debita fede et diligenza eseguire gli ordini di 
N .ro Signore in servigio del'lmperatore, non voglio mancar d'avvertir V.ra 
Signoria d'alcune cose, le quali mi paiono necessarie per condurre la pratica 
del Prencipe Hernesto nel [30]] fine, che si desidera in caso di nuova elettio­
ne; la quale non astante la venuta di Mons. di Pess512, et di qualunche altro 
che fosse, non pare, che si possa in modo veruno impedire senza la presenza 
del Re Christianissimo513, perché tutti gli altri rimedii sarebbono violenti et 
pericolosi d'apportar una manifesta ruina al Regno con poca satisfattione di 
Sua Maestà514.